
1 
 

 

U C H W A Ł A  Nr XXVII/201/2021      

RADY  GMINY  GRODZIEC 

z dnia 04 lutego 2021roku 

 

w sprawie : zmiany uchwały budżetowej na rok 2021 

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4, pkt 9 lit. d, pkt 10 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku               

o samorządzie gminnym (tekst jednolity Dz. U. z 2020 r., poz.713 z późn. zm.) oraz art. 212, 214, 215, 

222, 235-237, 258 i 264 ust. 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych (tekst 

jednolity Dz. U. z 2019 r, poz.869 z późn. zm.) 

 

                                       Rada Gminy Grodziec uchwala co następuje: 

 

W Uchwale Nr XXVI/188/2020 Rady Gminy Grodziec z dnia 29 grudnia 2020 roku w sprawie 

budżetu gminy na 2021 rok dokonuje się zmiany: 

 

§ 1.  1. Dochody budżetu na 2021 rok stanowią kwotę   –   27 740 000, 00 zł, z tego: 

            1)  Dochody bieżące w kwocie           –       26 227 529,24 zł 

 2) Dochody majątkowe w kwocie     -         1 512 470,76 zł 

            zgodnie z załącznikiem Nr 1 do Uchwały. 

         2. Dochody, o których mowa w ust. 1 obejmują w szczególności: 

            1) dotacje celowe na realizację zadań z zakresu administracji rządowej i innych zleconych  

                odrębnymi ustawami – zgodnie z załącznikiem Nr 3, 

            2) dotacje celowe na realizację zadań wykonywanych na mocy porozumień z organami  

                administracji rządowej – zgodnie z załącznikiem Nr 3,  

            3) dotacje i środki zewnętrzne na finansowanie wydatków na realizację zadań 

 finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust.1 pkt.2 i 3 ufp   

              w wysokości – 1 558 680,76 zł. 

                    

§ 2. ust. 1.Wydatki budżetu zwiększają się o kwotę 281 052,18 zł do kwoty -30 456 052,18zł,              

z tego: 

            1)  Wydatki bieżące w kwocie          –        26 199 681,60 zł 

            2)  Wydatki majątkowe w kwocie   –          4 256 370,58 zł  

            zgodnie z załącznikiem Nr 2 do Uchwały.  

4) wydatki na programy finansowane z udziałem środków, o których mowa w art.5 ust.1pkt.2 

                 i 3 ufp w części związanej z realizacją zadań jst w wysokości – 913 449,76 zł     

     

§ 3. Deficyt budżetu w kwocie – 2 435 000,00 zł, zastępuje się kwotą 2 716 052,18, który zostanie 

sfinansowana przychodami z tytułu kredytów i pożyczek. 

 

§ 4. Określa się limit zobowiązań z tytułu zaciąganych kredytów i pożyczek  w kwocie  –  

       3 920 230,18 zł  w tym: 

- na pokrycie występującego w ciągu roku przejściowego deficytu budżetu Gminy w kwocie 

500 000,00 zł oraz kredyty i pożyczki długoterminowe w kwocie 3 420 230,18 zł.  

 

§ 5. Upoważnia się Wójta do: 

1)  zaciągania kredytów i pożyczek 



2 
 

a) na pokrycie występującego w ciągu roku budżetowego przejściowego deficytu budżetu do     

wysokości  -  500 000,00 zł, 

b) o których mowa w art. 89 ust. 1 ufp z dnia 27 sierpnia 2009 do wysokości – 3 420 230,18  zł. 

 

§ 6. Załącznik Nr 1 do Uchwały budżetowej Nr XXVI/188/2020 Rady Gminy Grodziec z dnia 29 

grudnia 2020 roku – dochody budżetowe otrzymują brzmienie załącznika Nr 1 do niniejszej Uchwały. 

       

§ 7. Załącznik Nr 2 do Uchwały budżetowej Nr XXVI/188/2020 Rady Gminy Grodziec z dnia 29 

grudnia 2020 roku – wydatki budżetowe otrzymują brzmienie załącznika Nr 2 do niniejszej Uchwały. 

 

§ 8. Załącznik Nr 4 do Uchwały budżetowej Nr XXVI/188/2020 Rady Gminy Grodziec z dnia 29 

grudnia 2020 roku – wydatki majątkowe otrzymuje brzmienie załącznika Nr 4 do niniejszej Uchwały. 

 

§ 9. Załącznik Nr 6 do Uchwały budżetowej Nr XXVI/188/2020 Rady Gminy Grodziec z dnia 29 

grudnia 2020 roku – zestawienie planowanych kwot dotacji otrzymuje brzmienie załącznika Nr 6 do 

niniejszej Uchwały. 

 

§ 10. Załącznik Nr 9 do Uchwały budżetowej Nr XXVI/188/2020 Rady Gminy Grodziec z dnia 29 

grudnia 2020 roku – wydatki na fundusz sołecki otrzymują brzmienie załącznika Nr 9 do niniejszej 

Uchwały. 

 

§ 11. Pozostałe paragrafy Uchwały budżetowej XXVI/188/2020 Rady Gminy Grodziec z dnia 29 

grudnia 2020 roku w sprawie budżetu pozostają bez zmian. 

 

§ 12. Wykonanie Uchwały powierza się Wójtowi gminy Grodziec. 

 

§ 13. Uchwala wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

 

                 Przewodniczący Rady Gminy Grodziec 

 

          Zenon Olejniczak 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



3 
 

 

 

 

Uzasadnienie 

do Uchwały Nr XXVII/201/2021 

Rady Gminy Grodziec 

z dnia 04 lutego 2021 

 

 

w sprawie: zmiany w budżecie gminy na rok 2021 

 

W załączniku Nr 1- Dochody dokonano następujących zmian: 

Dz. 756 – dokonano zmniejszenia dochodów z opłaty targowej a zaplanowano dochody z rekompensat 

ze środków Funduszu Przeciw działania COVID-19. 

W załączniku Nr 2- Wydatki dokonano następujących zmian: 

Dz. 010 – dokonano zwiększenia  w kwocie 5 000,00 zł na zadanie pn. ,,Modernizacja Stacji 

Uzdatniania Wody w Grodźcu”. Dokonano zmniejszenia zadania pn. ,,Zakup ciągnika rolniczego wraz 

z przyczepą” w kwocie 350 000,00 zł. 

Dz. 600- dokonano zmniejszenia zakup materiałów w kwocie 15 251,57 zł (Fundusz sołecki sołectwo 

Grodziec- 1 017,45 zł, Fundusz sołecki sołectwo Stary Borowiec- 14 233,92 zł) oraz dokonano 

zmniejszenia w kwocie 13 927,82 zł  zadania pn. Przebudowa drogi nr G 040P w Nowych Gradach 

(Fundusz sołecki sołectwa Nowe Grądy). 

Dz.750- zmniejsza się wynagrodzenia w planie finansowym Urzędu Gminy Grodziec w kwocie 

63 748,43 zł. 

Dz.754 – zmniejsza się zakup usług w kwocie 14 000,00 zł (Fundusz sołecki sołectwa Grodziec) 

zadanie pn.,, Modernizacja garażu OSP Grodziec”. 

Wprowadza się zwiększenie w kwocie 265 000,00 zł, z przeznaczeniem na zadanie                            

pn. ,,Dofinansowanie lekkiego wozu bojowego dla OSP Grodziec w związku z zapobieganiem, 

przeciwdziałaniem i zwalczaniem COVID-19”. 

Dz.801- zwiększa się w kwocie 180 000,00 zł, wprowadza się zadanie pn. ,,Zakup busa do przewozu 

osób niepełnosprawnych”. 

Ponadto w rozdziale 80104 dokonano zwiększenie zadania pn.,, Przedszkole marzeń w gminie 

Grodziec” w kwocie 36 700,00 zł a zmniejszono wynagrodzenia w planie finansowym Przedszkola. 

Dz.900- zmniejsza się wydatki na zakup i objecie akcji i udziałów w kwocie 20 000,00 zł zadanie    

pn.,, Budowa oświetlenia ulicznego w m. Grodziec ul. Młyńska”(Fundusz sołecki sołectwa Grodziec) 

oraz w rozdziale 90015 zmniejsza się wydatki na zakup i objecie akcji i udziałów w kwocie 85 140,31 

zł a zwiększa się wydatki na budowę oświetlenia ulicznego (Fundusz sołecki sołectwo Biskupice w 

kwocie 8 000,00 zł, sołectwo Bystrzyca w kwocie 13 009,50 zł, sołectwo Grodziec w kwocie 10 00,00 

zł, sołectwo Janów w kwocie 16 682,77 zł, sołectwo Królików w kwocie 10 000,00 zł, sołectwo 

Łagiewniki w kwocie 10 000,00 zł, sołectwo Stara Ciświca w kwocie 17 448,04 zł)  

Ponadto w dziale Pozostała działalność dokonano zwiększenia w kwocie 307 980,00 zł,                        

z przeznaczeniem na realizację zadania pn.,, Samorządy i Lasy Państwowe -Razem dla grodzieckiej 

przyrody” (wydatki bieżące w kwocie 93 000,00 zł oraz majątkowe w kwocie 214 980,00 zł). 

W załączniku Nr 4 – Wydatki majątkowe dokonano zwiększenia w kwocie 281 052,18 zł. 

W załączniku Nr 5- Przychody dokonano zwiększenia w kwocie 281 052,18 zł, z tytułu 

planowanych do zaciągnięcia kredytów i pożyczek. 

W załączniku Nr 6 – Dotacje dokonano zwiększenia w dziale 754 – w kwocie 265 000,00 zł. 



4 
 

W załączniku Nr 9 – Fundusz sołecki dokonano zmiany w sołectwie Biskupice, sołectwie Bystrzyca, 

sołectwo Grodziec, sołectwie Janów , sołectwie Królików, sołectwie Łagiewniki, sołectwie Stara 

Ciświca, sołectwie Stary Borowiec, sołectwie Nowe Grądy 

 

 

                                                                         Przewodniczący Rady Gminy Grodziec 

 

         Zenon Olejniczak 

 

 

 

 

 


